


技能実習機構から実態調査で参りました、
○○と申します。本日は実習生の宿舎や
実習場所、提出された書類に虚偽がないか
調べさせていただきます。

先ほど現場で技能実習内容を確認させていただき
ました。水産加工の調味加工で申請していますが
見たところ惣菜製造を行っているようにも感じま
す。このことについてどう考えていますか？

技能実習生の実習内容は、技能実習計画通り行わなければ
なりません。そのため、申請された作業以外をさせること
はできず、水産加工以外に従事することもできません。
複数作業に従事できるよう実態に見合った技能実習計画で
申請をして下さい !!

作業内容のメインは水産加工ですけど、惣菜製
造にも精通する作業内容だし、同じ食品だから
いいでしょ。今年は原料が無いから野菜加工な
ど水産以外の原料もやるしかないんだよね。

よろしくお願いします。






